2025年 6月 2日

各  位
会社名  扶桑薬品工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  戸田 幹雄
  （コード番号：4538 東証プライム市場）
問合せ先  経営企画部 広報室

  （TEL：06-6969-1131（代））

特殊当座借越契約の締結に関するお知らせ

当社は、2025 年６月２日開催の取締役会において、株式会社三井住友銀行と特殊当座借越契

約（以下、「本契約」といいます。）を締結することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい
たします。

記

1. 本契約締結の目的
当社は、2025年 5月 27日付「当社に対する特許権侵害差止等請求訴訟（控訴審）の判決に

関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、東レ株式会社に対して合計 74 億 7,287万 8,838円及
びこれに対する遅延損害金の支払いを命じる判決が下ったことを踏まえ、中長期的な資金流動性を担保
するため、本契約を締結いたしました。なお、既にお知らせしているとおり、当社としましては、本判決の内
容は到底受け入れがたいものであり、最高裁判所へ上告する準備を進めております。

2. 本契約締結の概要
（1）契約締結先 株式会社三井住友銀行
（2）契約極度額 80億円
（3）契約金利 基準金利＋スプレッド
（4）契約締結日 2025年 6月 2日
（5）契約期限 2026年 6月 1日
（6）担保の有無 無担保

3. 今後の見通し
本件による 2026年３月期の業績予想に変更はありません。

以  上